[image: image1.png]

LEI Nº. 591, DE 29 DE MARÇO DE 2005.

	PR

	Declara o jornal “Gazeta de Quitandinha e Campo do Tenente" de propriedade da empresa Jornalística Gazeta de Riomafra Ltda. como órgão oficial do Município de Quitandinha, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:
LEI:
Art. 1 º Declara o “Gazeta de Quitandinha e Campo do Tenente”, de propriedade da empresa Jornalística Gazeta de Riomafra Ltda., com inscrição no cadastro nacional de pessoas jurídicas sob n. 73.778.334/0001-64, como órgão de publicação oficial do Poder Executivo e Legislativo do Município de Quitandinha, no qual deverão ser publicadas os atos oficiais do Município de Quitandinha.

Art 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, em 29 de março de 2005.

Gabinete do Prefeito

VALFRIDO EDUARDO PRADO
Prefeito Municipal